
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.01.2023 № 117 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок деятельности 

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок деятельности специализированной 

службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 № 202 «О реализации 

Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

(вместе с «Порядком деятельности специализированной службы по вопросам 

похоронного дела на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», «Порядком деятельности 

общественных кладбищ и содержания мест погребения на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области») 



(далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка, изложить в следующей редакции: 

«2.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, определяется постановлением главы 

администрации муниципального образования по согласованию с 

соответствующими отделениями Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации, а также с органами государственной 

власти Кировской области  и возмещается специализированной службе по 

вопросам похоронного дела в десятидневный срок за счет средств 

соответствующего бюджета и порядке, предусмотренном Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле.». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колеговой И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 


